
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI

Responsabile : MENOZZI IURI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 2097 del 22/12/2023

Oggetto: SERVIZIO FINANZIARIO - GESTIONE DEL PERSONALE - PARTECIPATE - SISTEMI INFOR-

MATIVI - PARI OPPORTUNITA' - PROVVEDITORATO ECONOMATO - CONFERIMENTO INCARICO DI 

ELEVATA  QUALIFICAZIONE  DENOMINATA:  "UFFICIO  GESTIONE  DEL  PERSONALE  E  CENTRALE 

CONCORSI E PARI OPPORTUNITÀ" ALLA DIPENDENTE PAOLA ALDIGERI ATTRIBUZIONE DELLA RE-

LATIVA DELEGA.

IL DIRIGENTE

Visti

- l'art. 107 del D.L.vo 267/2000 e ss.mm.ii.;

- l’art. 41 dello Statuto, l’art. 8 comma 2 e l’art. 21 Bis del vigente Regolamento per l’Ordinamento 

Generale degli Ufci e dei Servizi;

Premesso chei

- con decreto del Presidente n. 230 del 17 novembre 2020, si è provveduto alla revisione dell’orga-

nigramma generale dell’Ente, atualmente vigente;

- con determinazione n. 1498 del 10 dicembre 2020, sono stat modifcat i criteri per la graduazio -

ne delle posizioni organizzatve di cui agli art. 13 -14 -15 del ccnl 21/5/2018 approvat con deter -

mina n°394 del 17 aprile 2019;

- con decreto del Presidente n. 284 del 22/12/2020 , è stato approvato il piano del fabbisogno delle 

posizioni organizzatve dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2023;

- con determina a frma congiunta dei dirigent e del Segretario Generale n. 1645 del 24/12/2020, è 

Determina n. 2097 del 22/12/2023 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



stata approvata la microstrutura e i relatvi funzionigrammi e assegnazione degli organici;

- con determina a frma congiunta dei dirigent e del Segretario Generale n. 1646 del 24/12/2020  

sono state isttuite le posizioni organizzatve;

- con propria determina dirigenziale ciascun Dirigente, per la propria competenza, ha atribuito 

l’incarico di Posizione Organizzatva nel rispeto dell’ato n. 1646/2020 di cui al punto precedente, 

con decorrenza dal 1 gennaio 2021 al 31 dicembre 2023;

Visto il nuovo CCNL del comparto Funzioni Locali periodo 2019-2021 sotoscrito in data 22 novem-

bre 2022, che, tra l’altro, ha introdoto la nuova nomenclatura degli incarichi di Posizioni Organizza-

tve in “Elevate quualifcazioni”;

Preso ato chei

- con determinazione dirigenziale n. 399 del 30 marzo 2023 avente ad oggeto “La graduazione del -

le Posizioni Organizzatve di cui agli art. 13 – 14 – 15 del CCNL 21/5/2018 – Modifca e integrazione 

parametri approvat con determina n. 1498 del 10 dicembre 2020”, sono stat modifcat ed integra-

t i precedent parametri;

- con decreto del Presidente n. 202 del 26 otobre 2023, sono state approvate le modifche al Rego-

lamento per l’Ordinamento Generale degli Ufci e dei Servizi, in coerenza con le disposizioni del  

CCNL 16/11/2022, quuindi, limitatamente alla denominazione di det incarichi, sono stat apportat  

necessari aggiornament agli artcoli 21  e 21bis, oltre che in vari diversi artcoli in cui det incarichi  

venivano richiamat;

- con la determinazione dirigenziale n. 1569 del 26 otobre 2023 avente ad oggeto “La graduazione degli incarichi  
di Elevata Qualifcazione. Aggiornamento della precedente disciplina detata per la P.O.”, si è proceduto ad aggior-
nare i parametri per la graduazione delle Elevate Qualifcazioni alla nuova nomenclatura e al nuovo valore massi -
mo in conformità del CCNL Funzioni Locali 16/11/2022;

- con la determina n. 1779 del 30 novembre 2023 avente ad oggeto “Graduazione e ripesatura delle elevate quualifca -
zioni”, a frma congiunta i Dirigent hanno approvato la graduazione e ripesatura delle Elevate Qualifcazioni, con decor-
renza 1 dicembre 2023, defnendo ed impegnando l’ammontare su base annua delle retribuzioni di posizione delle me-
desime;

Dato ato che è prossima la scadenza (31 dicembre 2023) degli atuali incarichi di E.Q., come sopra 

graduat e ripesat con gli at citat e si rende quuindi necessario provvedere a nuovo conferimento  

degli incarichi a far data dal 1 gennaio 2024;

Visti 

- la determinazione dirigenziale n. 1398 del 29 setembre 2023 avente ad oggeto “Modifca in aggiornamento del  
funzionigramma e della microstrutura”, e la determinazione dirigenziale n. 1434 del 5 otobre 2023 avente ad og-
geto “Determinazione n. 1398 del 29/09/2023 avente ad oggeto “Modifca in aggiornamento del funzionigram-
ma e della microstrutura”. Retfca ed integrazione” con cui si è proceduto all’aggiornamento del funzionigramma 
e della microstrutura dell’ente; 

- il punto 1) della letera H) dell’art. 21 Bis del Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Ufci 

e dei Servizi, che prevede testualmente “Gli incarichi di Elevata Qualifcaaione sono conferit dai Di-

rigent della Strutura di assegnaaione degli incarichi con ato scrito e motvato, sulla base delle  

funaioni e atvità da svolgere, della natura e delle carateristche dei programmi da realiaaare, dei  

Determina n. 2097 del 22/12/2023 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



requisit culturali possedut, delle attudini, delle capacità professionali e delle esperienae acquisi -

te”;

- la letera G) dell’art. 21 Bis del predeto Regolamento prevede che gli incarichi di Elevata Qualif-

cazione siano riservat al personale a tempo indeterminato in servizio a tempo pieno presso l’Ente 

al momento della pubblicazione dell’avviso, o al momento di avvio della procedura di incarico;

Considerato chei

- tra le Elevate Qualifcazioni isttuite graduate e ripesate con gli at sopra citat, fgura quuella deno-

minatai “Ufcio Gestone del Personale e Centrale Concorsi”, a cui è stata atribuita una retribuzio-

ne di posizione su base annua pari ad € 14.737,50   ;

Vist ed esaminat i  curricula  -  agli  at -   del  personale  inquuadrato nell’Area dei  Funzionari  e  

dell’Elevata Qualifcazione, in dotazione del Servizio;

Ritenuto che il proflo culturale, professionale ed esperienziale della dipendente Paola Aldigeri as-

solva alle necessità sopraindicate, per il buon andamento del servizio; 

Ritenuto, pertanto, di conferire l’incarico di Elevata Qualifcazione del Servizio “Ufcio Gestone del 

Personale e Centrale Concorsi” alla dipendente Paola Aldigeri dal 01/01/2024  al 31/12/2025;

Visto l’art. 17, comma 2, del CCNL 16/11/2022, nel quuale è previsto che, ai fni della graduazione 

delle responsabilità assegnate alla Elevata Qualifcazione, rilevano l’ampiezza e il contenuto delle 

eventuali funzioni delegate con atribuzione di poteri di frma di provvediment fnali a rilevanza  

esterna;

Ritenuto opportuno delegare all’incaricando di Elevata Qualifcazione le funzioni previste dall’art. 

21 bis, punto D), comma 3, letera a), b), c), d), e).

Dato ato, pertanto, che l’importo di retribuzione di posizione, assegnato alla Elevata Qualifcazio-

ne de quuo sulla base dell’applicazione dei vigent parametri di pesatura, di €  14,737,50    su base 

annua, dovrà essere corrisposto per intero, fnché perdura la delega cui sopra;

Ritenuto di adotare, quuale allegato al presente provvedimento, di cui costtuisce parte integrante, 

l’ato di delega delle funzioni conferite al dipendente interessato;

Dato ato che, per quuanto riguarda l’eventuale revoca e ogni altro aspeto relatvo al presente inca-

rico, si richiama la disciplina contratuale e regolamentare vigente in materia di posizioni organizza-

tve;

Dato ato infne chei

 con delibera di Consiglio n. 60 del 12/12/2022 è stato approvato il Documento Unico di Pro-
grammazione 2023 – 2025. Con il medesimo ato sono stat approvat il Programma Trien -
nale dei lavori pubblici 2023 - 2025 ed il relatvo elenco annuale 2023, il Piano Triennale 
2023 - 2025 del fabbisogno di personale ed il Programma Biennale 2023 - 2024 degli acquui -
st di beni e servizi;

 con delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2023 – 2025; 

 con decreto del Presidente n 10 del 23/01/2023 è stato approvato il Piano Esecutvo di Ge-

Determina n. 2097 del 22/12/2023 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



stone 2023 – 2025; 
 con decreto del Presidente n. 23 del 03/02/2023 è stato approvato il Piano Integrato di At-

vità e Organizzazione 2023-2025; 
 con decreto del Presidente n 40 del 28/02/2023 è stato approvato il Riaccertamento ordi-

nario dei residui dell’esercizio 2022,
 con successivi at sono state apportate variazioni ai suddet document di programmazio -

ne;
 con delibera di Consiglio n. 43 dell’11/12/2023 è stato approvato tra l’altro, il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2024 – 2026. Con il medesimo ato sono stat approvat il  
Programma Triennale dei lavori pubblici 2024 - 2026 ed il relatvo Elenco Annuale 2024, il 
Programma Triennale degli Acquuist di Beni e Servizi 2024 – 2026, il Piano delle Alienazioni  
e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per il triennio 2024 – 2026 e la programmazio-
ne delle risorse fnanziarie da destnare al Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale;

 con delibera di Consiglio n 45 del  21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2024 -2026;

 che nelle more dell’approvazione del PIAO 2024-2026, tutora in corso è fato riferimento al 
PIAO vigente;

Tuto ciò premesso

DETERMINA

-  di conferire l’incarico di Elevata Qualifcazione del Servizio “Ufcio Gestone del Personale e Cen-

trale Concorsi e Pari Opportunità” alla dipendente Paola Aldigeri dal 01/01/2024  al 31/12/2025, a 

cui è stata atribuita una retribuzione di posizione su base annua pari ad € 14,737,50;

- di stabilire che l’incarico di Elevata Qualifcazione di strutura di cui sopra abbia decorrenza dal 1 

gennaio 2024 fno al 31 dicembre 2025;

- di dare ato che, per quuanto riguarda l’eventuale revoca e ogni altro aspeto relatvo al presente 

incarico, si richiama la disciplina contratuale e regolamentare vigente in materia di Elevate Qualif-

cazioni;

- di adotare, quuale allegato al presente provvedimento, di cui costtuisce parte integrante, l’ato di 

delega delle funzioni conferite al dipendente interessato;

- di dare ato che il presente provvedimento viene notfcato al/la dipendente e trasmesso al diri -

gente del Personale, corredato dagli allegat necessari, al Segretario Generale e al Servizio Organiz-

zazione;

- di dare mandato al responsabile del Servizio Gestone del Personale di provvedere all'impegno di 

spesa  di  euro  14.737,50  per  l'anno  2024  e  per  l’anno  2025,  che  trova  copertura  al  Capitolo 

101500100100 GESTIONE FINANZIARIA Stpendi,  del Bilancio di Previsione 2024-2026;

- di dare ato altresì che gli estremi della presente determinazione saranno inserit sul sito internet 

isttuzionale;

- di dare ato che, per il sotoscrito responsabile, non sussistono le condizioni di conlito di inte-

Determina n. 2097 del 22/12/2023 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



resse ex art. 6 della Legge 241/1990, come introdoto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 2097 del 22/12/2023 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



Parma, Prot. n.

ATTO DI CONFERIMENTO 
DELL’INCARICO DI 

ELEVATA QUALIFICAZIONE
DENOMINATA   “GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI, PARI   

OPPORTUNITA’” E ATTRIBUZIONE DELLA RELATIVA DELEGA

SERVIZIO FINANZIARIO,  GESTIONE  DEL  PERSONALE,  PARTECIPATE,  SISTEMI 
INFORMATIVI, PARI OPPORTUNITA’

DIRIGENTE DOTT. IURI MENOZZI

Oggetto:  conferimento  di  incarico  della  elevata  qualificazione  denominata 
“GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI, PARI OPPORTUNITA’” presso il 
Servizio  SERVIZIO  FINANZIARIO,  GESTIONE  DEL  PERSONALE,  PARTECIPATE, 
SISTEMI  INFORMATIVI,  PARI  OPPORTUNITA’,  alla  dipendente  DOTT.SSA  PAOLA 
ALDIGERI e attribuzione della relativa delega.

Ai sensi del vigente Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, 
con  riferimento  alla  disciplina  per  l’istituzione  delle  posizioni  di  lavoro  di  elevata 
responsabilità con elevata autonomia decisionale con incarico di Elevata Qualificazione ( in 
seguito E.Q.) e il conferimento dei relativi incarichi, aggiornato con Decreto Presidenziale n. 
202 del 26/10/2023, Le conferisco l’incarico relativo alla E.Q.  denominata “GESTIONE DEL 
PERSONALE E CENTRALE CONCORSI, PARI OPPORTUNITA’” , con retribuzione di posizione 
annua lorda pari a Euro 14.737,50, con decorrenza dal 1 gennaio 2024 fino al 31 dicembre 
2025. 

Nell’ambito dell’incarico, Le competono:

a)  piena  responsabilità  nella  gestione  delle  problematiche  operative  della 
struttura/progetto; 
b)  supportare  l’azione  del  Dirigente  nell’individuazione  delle  linee  organizzative  e 
strategiche della struttura; 
c) favorire il coinvolgimento e lo sviluppo di una responsabilità diffusa tra i collaboratori;
d) raggiungimento degli obiettivi secondo il sistema di programmazione dell’Ente;

Nel contesto delle strutture da Lei dirette e del budget assegnato le spettano, in particolare, le 
seguenti competenze:

a) gestione dell’attività ordinaria che fa capo alla struttura: gestione delle risorse umane, 
finanziare  e  strumentali  assegnate  (firma  delle  determine  e  dei  provvedimenti  di 
liquidazione;  firma  dei  contratti;  gestione  del  rapporto  di  lavoro  dei  dipendenti 
(assegnazione piani di lavoro, ferie, permessi, gestione turni, ecc.);
b) gestione delle attività volte al raggiungimento degli obiettivi assegnati, come individuati 
in sede di PEG/Piano Performance; 
c) responsabilità dei procedimenti amministrativi, ai sensi dell’art. 5 della legge. 241/90 e 
successive modificazioni ed integrazioni, nonché delle attività delegate dal dirigente con 
particolare riferimento al contenuto di eventuali funzioni delegate con attribuzione di poteri 
di firma di provvedimenti finali a rilevanza esterna;
d) l’adozione di certificazioni, attestazioni, autenticazioni e di ogni altro atto costituente 
manifestazione di conoscenza; 
e) la proposta di valutazione del proprio personale, fatta salva la valutazione finale ad 
opera del dirigente.

1

copia informatica per consultazione



Rimangono di competenza del sottoscritto dirigente:
a)  la  proposta  agli  organi  di  direzione  politica  di  atti  di  programmazione  e/o  di 
pianificazione e di regolamenti; 
b)  il  parere  di  regolarità  tecnica  sulle  proposte  di  deliberazione  di  Assemblea,  di 
Consiglio e sulle proposte di decreto del Presidente; 
c) la richiesta -agli organi di governo competenti- di interventi di correzione dei bilanci 
nonché del piano esecutivo di gestione; 
d) l’adozione di provvedimenti disciplinari, o la trasmissione di segnalazioni all’Ufficio dei 
procedimenti  disciplinari,  secondo le  competenze individuate  dalle  norme in materia 
disciplinare; 
e) la valutazione del personale; 
f)  la  responsabilità  complessiva  della  struttura,  in  particolare  relativamente  al 
monitoraggio e al controllo delle attività svolte dalle E.Q.; 
g) l’assegnazione della responsabilità di procedimento; 
h) il controllo sul raggiungimento degli obiettivi assegnati; 
i) il controllo sulla conclusione dei procedimenti amministrativi e l’esercizio dei poteri 
sostitutivi in caso di inerzia o ritardo della E.Q. responsabile del procedimento, ai sensi 
dell’art. 2, comma 9 bis, della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. ;
j) potere di vigilanza e il potere/dovere sostitutivo in caso altresì di errore professionale, 
o inosservanza delle direttive da parte della E.Q..

I risultati da Lei conseguiti saranno oggetto di valutazione annuale da parte del sottoscritto 
dirigente in base ai criteri e alle modalità definite dall’Ente. La retribuzione di risultato verrà 
corrisposta a seguito di tale valutazione e potrà essere ridotta proporzionalmente in ragione 
del mancato o parziale raggiungimento degli obiettivi assegnati.

In  caso  di  Sua  assenza  temporanea,  i  compiti  e  le  funzioni  conferite  sono  avocate  al 
sottoscritto dirigente.

Per quanto riguarda l’eventuale revoca e ogni altro aspetto relativo al presente incarico, si 
richiama la disciplina contrattuale e regolamentare vigente in materia di E.Q..

Ai fini dell’espletamento dell’incarico di E.Q. in oggetto le vengono espressamente DELEGATE le 
funzioni risultanti  dal funzionigramma approvato con determina dirigenziale n. 1398 del 29 
settembre 2023, rettificata ed integrata con determina dirigenziale n. 1434 del 5 ottobre 2023, 
relativamente agli ambiti di interventi sotto riportati:

GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI, PARI OPPORTUNITA’

 Studio e interpretazione della normatia e della contratualiitca in materia di perionale;
 Incarichi extra iittuzionali art. 53 D.Lgi 165/2001 - Anagrafe delle preitazioni;
 Incarichi Dirigenziali - Diipoiizioni Preiidenziali;
 Banche dat del perionale dipendente;
 Attiiità certicatia;
 Supporto  per  l’elaborazione  e  preiidio  proceiii  innoiazione  reiiiione  itrutura  organizzatia 

dell'Ente;
 Supporto per l’elaborazione di: Piano occupazionale e Piano di aiiegnazione degli organici; 
 Supporto per riorganizzazione della itrutura;
 Procedura  di  efetuazione  delle  progreiiioni  orizzontali,  di  applicazione  delle  ipeciiche 

reiponiabilità e di afdamento incarichi di poiizioni organizzatie;
 In itaf all’Ufcio procediment diiciplinari per la geitone dei Procediment diiciplinari;
 Geitone e applicazione iittut contratuali  (permeiii,  congedi,  aipetatie, malattie, dirito allo  

itudio,ecc.);
 Geitone e applicazione degli iittut normatii (tutela maternità e paternità, L. 104/92, ecc.);

2

copia informatica per consultazione



 Geitone Informatzzata delle preienze;
 Supporto ai centri di rileiazione;
 Erogazione e contabilizzazione buoni paito;
 Geitone e liquidazione fature iiiite mediche;
 Archiiio del perionale;
 Rileiazioni periodiche (taiio di aiienza meniile aggregato per ufcio dirigenziale; ricognizione 

meniile L. 150/2009; monitoraggio trimeitrale, ecc.);
 Proipeto informatio iituazione occupazionale diiabili (art. 9 c. 6 L. 68/99);
 Monitoraggio permeiii L. 104/92 (banca dat del miniitero dell'innoiazione e della p.a.);
 Rileiazione adeiione icioperi (procedura GEPAS art. 5 L. 146/90);
 Rileiazione permeiii amminiitratii e iindacali (procedure GEDAP);
 Rappreientatiità iindacale - Elezioni RSU (procedure ARAN);
 Conto annuale e SOSE per la parte riguardante il perionale;
 SARE L. 296/2006 (comunicazione telematca);
 Adempiment antcorruzione;
 Traimiiiione documentazione denuncia per infortuni traimeiia dai Dirigent dei Seriizi;
 Studio e interpretazione della normatia in materia di tratamento peniioniitco;
 Adozione atti relatii all'eitnzione del rapporto di laioro (dimiiiioni iolontarie, limit di età, limit di 

ieriizio, receiio unilaterale, prepeniionament, inabilità, ecc.);
 Elaborazioni pratche peniioniitche;
 Elaborazioni pratche TFR / TFS;
 Ricongiunzioni – Riicatti;
 Viiite Medico Collegiali;
 Banca dat peniioniitca;
 In itaf alla delegazione tratante di parte pubblica per la propoita di piataforme e accordi 

iindacali e per la geitone delle relazioni iindacali;
 Geitone itpendi, ialario acceiiorio e traiferte dei dipendent;
 Geitone rimborii agli amminiitratori;
 Geitone degli iittut economici e contratuali e dei rinnoii contratuali;
 Incarichi dirigenziali;
 Atribuzione ialario acceiiorio al perionale dipendente,  ai dirigent e al Segretario generale;
 Applicazione CCNL e contratti decentrat parte giuridica ed economica;
 Elaborazione certicazione unica;
 Geitone mod 730;
 Determinazione e geitone detrazione d'impoita;
 Determinazione ed aggiornamento erogazione aiiegno familiare;
 Determinazione e tratenute meniili oneri preiidenziali e contributii;
 Geitone pignorament ai dipendent;
 Elaborazioni DMA - INDAP UNIEMENS – INPS;
 Elaborazione denuncia annuale Inail;
 Elaborazioni e itatitche trimeitrali relatie alle ipeie di perionale;
 Elaborazione e ordinamento conto annuale;
 Monitoraggio coitante ipeia di perionale;
 Supporto all’ufcio bilancio per la ipeia di perionale;
 Geitone modello 770;
 Ceiiioni del quinto - Preitt pluriennali - Piccoli preitt;
 Eiaiione richieite di ieriament contributii calcolat da INPS.
 Procedure per l’acceiio (concorii – ielezioni) - Collocamento obbligatorio - Art. 90 e 110 anche 

conienzionate con gli altri ent del territorio;
 Mobilità eiterna - Comandi – Diitacchi;
 Mobilità interna – Utlizzo di perionale (procedure art. 18 del RUS);

3

copia informatica per consultazione



 Supporto alla Coniigliera di Parità;
 Coordinamento iittut contratuali per le pari opportunità preiio Ente Proiincia;
 Controllo fenomeni diicriminatori – tutela minoranze;
 Supporto al CUG.

In relazione alle deleghe conferite, le attività di cui sopra saranno esercitate nei limiti di tutte 
le  competenze sopradescritte  e, in sede di  approvazione del PEG e del PIAO degli  anni di 
riferimento, verranno attribuite le risorse necessarie per l’espletamento delle funzioni di che 
trattasi.

Il Dirigente del Servizio
________________________ 

Per riceiuta 
…….………………..
___________________

4

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI 

Determinazione Dirigenziale n. 2097 / 2023 

Proposta n. 5008/2023

Oggetto:    SERVIZIO FINANZIARIO - GESTIONE DEL PERSONALE - PARTECIPATE - 
SISTEMI INFORMATIVI - PARI OPPORTUNITA' - PROVVEDITORATO ECONOMATO - 
CONFERIMENTO INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DENOMINATA: 
"UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI E PARI 
OPPORTUNITÀ" ALLA DIPENDENTE PAOLA ALDIGERI ATTRIBUZIONE DELLA 
RELATIVA DELEGA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Parma, lì 22/12/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


